

**Hersteller / Vertriebsges.** Henkelmann GmbH & Co. KG

**Marke** Henkelmann  
**Artikelnr.** 04869

## Deutsches Corned-Beef 250g

vierkant geformt, sehr mager

### Verkehrsbezeichnung

Deutsches Corned-Beef

### Zutaten

Rindfleisch (78%), Schweineschwarten, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und Natriumascorbat ; Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoff: Echtes Karmin, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

### Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure E300, Natriumascorbat E301), Farbstoffe (Echtes Karmin E120), Konservierungsstoff (Natriumnitrit E250)

### Kenntlichmachung bei loser Abgabe















mit Farbstoff; mit Konservierungsstoff; mit Antioxidationsmittel

### Nährwerte lt. Herstellerangabe \*)

**pro 100 g**

<b>Energie</b>	116 kcal
<b>Energie</b>	488 kJ
<b>Fett</b>	3,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
<b>Kohlenhydrate</b>	1 g
- davon Zucker	0,5 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
<b>Ballaststoffe</b>	0,5 g
<b>Eiweiß</b>	19 g
<b>Salz</b>	2 g
<b>Natrium</b>	0,83 g

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	nein
	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
	Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.		
Informationen		
GVO-Erklärung		
Gemäß der EG-Verordnungen Nr. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnungspflicht erforderlich		
Lagerhinweise		
Ungeöffnet bei +4 bis +7°C mindestens haltbar bis:		
Allgemeine Angaben		
PRINS Produktgruppe	Fleisch	
PRINS Produktuntergruppe	Wurstwaren	
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH) - Cash & Carry (C&C)	
Restlaufzeit	21 Tage	
Mindesthaltbarkeit		
Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit		
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Frischebox	
EP GTIN/EAN Nr.	4003516048692	
EP Brutto Gewicht / Inhalt	269 g	
EP Netto Gewicht / Inhalt	250 g	
EP Gewicht Verpackung in g	19 g	
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	240x130x25	

Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	Karton
VKE Info	6 Stück
VKE GTIN/EAN	4003516803574
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	1.748 g
VKE Netto Gewicht / Inhalt	1.500 g
VKE Gewicht Verpackung in g	248 g
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	173x145x240
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	1
Paletteninfo	
Anzahl VKE pro Palette	95
Anzahl VKE pro Palette	19
Anzahl Lagen pro Palette	5
Herstellerinfo	
Anschrift	Henkelmann GmbH & Co. KG Waldecker Wurstspezialitäten Wetterweg 2 34471 Volkmarsen Germany
Email	<a href="mailto:info@henkelmann.de">info@henkelmann.de</a>
Telefon	+49 (5693) 6 89 - 0
Fax	+49 (5693) 6 89 - 139
Internet	<a href="http://www.henkelmann.de">www.henkelmann.de</a>

Stand lt. Herstellerangabe: **01.04.2015**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **11.11.2015**